

AMANDA RAVEL LIRA DE SANTANA

CNPJ: 28.951.238/0001-11

Rua Benfca, 1116 Madalena - Recife - PE - Cep: 50.720-001

Fone: (081) 3125-3430

Data: 16/05/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS				
Item	Produtos (Descrições)	Qtd	Valor	
			Unitário	Total
1	Trompete Piccolo em Bb; Leadpipe extra para afinação "A"; Acabamento laqueado; 4 pistos em aço inoxidável; Anel fixo na terceira pompa; Afinação A=440hz a 20°C; Calibre 11.66mm; Campana 101mm em uma peça; 2 salivadores Amado Style; Bocal prateado; Estojo extra luxo e acessórios.	1	R\$ 4.200,70	R\$ 4.200,70
2	Trompa dupla em F/Bb; Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; Campana removível; 4 rotores acionados por hastes; Tubos internos e externos em alpaca (cuproníquel); Anel fixo com apoios reguláveis; Execução com a mão esquerda; Dupla afinação relativo a A=440hz a 20°C; Calibre 12mm; Campana 310mm; Campana em latão amarelo; Rotores em aço inoxidável; Bocal prateado; Estojo extra luxo e acessórios.	4	R\$ 9.425,90	R\$ 37.703,60
3	Trombone baixo em Bb/F/Eb & Bb/F/D/Gb; 2 rotores alinhados; Laqueado com detalhes em alpaca; 4 leadpipes intercambiáveis; Calibre extra largo; Campana inteira em bronze; Tubos internos e externos em alpaca; Pompas intercambiáveis para D; Calibre 14.30mm; Campana 241.00mm; Bocal 1G prateado; Estojo luxo e acessórios.	1	R\$ 7.794,50	R\$ 7.794,50



4	Sousafone em Bb;Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; 2 tudéis (45° e 20°); Tudel dividido em 3 partes; Tubos Macho e Fêmea em cuproníquel (alpaca); Porta lira; Calibre 19.00mm; Campana em latão amarelo de 660mm; 3 Pistos em cuproníquel; Válvulas removíveis; Bocal 25C prateado; Estojo premium luxocom rodas e acessórios.	1	R\$ 32.215,95	R\$ 32.215,95
5	Par de pratos 18"; Liga de bronze B8; Acabamento polido natural; Correias em couro; Discos protetores de mãos em feltro.	1	R\$ 2.018,25	R\$ 2.018,25
6	Par de pratos 16";Liga de bronze B8; Acabamento polido natural; Correias em couro; Discos protetores de mãos em feltro.	1	R\$ 1.610,70	R\$ 1.610,70
7	Bumbo Sinfônico 36"x20"; 18 afinações duplas; Canoas duplas inteiriças; Aros DIE-CAST em Zinco; Ferragens em alumínio cromado; Acabamento encerado; Madeira maple 10 camadas; Espessura 13mm; Anel de reforço adaptado exclusivo; Estante em aço reforçada 1 1/4"; Rodas com duplo freio de 4"; Acompanha baquetas com bag; Mod. Sinfônico.	1	R\$ 17.922,00	R\$ 17.922,00
8	Estante de Partitura (maestro); Prancheta em metal fundido com 49cm x 36cm; Porta partitura de metal com furos; Tripe com tubos de metal mais reforçados na cor preta; Possui regulagem de altura: máxima 152cm / mínima 92cm; Peso aproximado: 2,8kg.	18	R\$ 535,80	R\$ 9.644,40



9	Par de Baquetas para Bumbo 14" ou 16"; Ponta de feltro; Cabo em madeira.	1	R\$ 196,35	R\$ 196,35
10	Par de Baquetas para Bumbo 16" ou 18"; Ponta de feltro; Cabo em madeira.	1	R\$ 229,90	R\$ 229,90
11	Par de Baquetas para Bumbo 20" ou 22"; Ponta de feltro; Cabo em madeira.	1	R\$ 279,65	R\$ 279,65
12	Par de Baquetas para Bumbo 24" ou 26"; Ponta de feltro; Cabo em madeira.	1	R\$ 386,10	R\$ 386,10
13	Par de aro de bumbo de 16";	1	R\$ 333,50	R\$ 333,50
14	Par de aro de bumbo de 18";	1	R\$ 342,20	R\$ 342,20

15	Par de aro de bumbo de 20"	1	R\$ 336,40	R\$ 336,40
16	Par de aro de bumbo de 22"	1	R\$ 330,60	R\$ 330,60
17	Par de aro de bumbo de 24"	1	R\$ 345,10	R\$ 345,10
18	Par de aro de bumbo de 26"	1	R\$ 350,90	R\$ 350,90
19	Suporte para par de pratos sinfônico; 3 pés reforçados e emborrachados; cromado; Ganchos com acabamento emborrachado; Altura ajustável.	2	R\$ 565,25	R\$ 1.130,50
20	Par de Baqueta de Xilofone;	1	R\$ 140,40	R\$ 140,40



21	Par de Baqueta de Lira;	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
22	Estante para bumbo; Com 4 braços reguláveis individualmente; Apertos e regulagem de altura por borboletas; Tubos reforçados; 3 pés; Estante estável.	6	R\$ 767,00	R\$ 4.602,00
23	Estante para caixa tenor; Com 4 braços reguláveis individualmente; Apertos e regulagem de altura por borboletas; Tubos reforçados; 3 pés; Estante estável.	6	R\$ 754,00	R\$ 4.524,00
24	Estante para multi-tom; Com 2 hastes para encaixe e 2 braços reguláveis individualmente; Apertos e regulagem de altura por borboletas; Tubos reforçados; 3 pés; Estante estável.	2	R\$ 940,50	R\$ 1.881,00
25	Pele Porosa para Bumbo 16"	1	R\$ 113,05	R\$ 113,05
26	Pele Porosa para Bumbo 18"	1	R\$ 121,00	R\$ 121,00



27	Pele Porosa para Bumbo 20"	1	R\$ 136,85	R\$ 136,85
28	Pele Porosa para Bumbo 22"	1	R\$ 152,10	R\$ 152,10
29	Pele Porosa para Bumbo 24"	1	R\$ 166,75	R\$ 166,75
30	Pele Porosa para Bumbo 26"	1	R\$ 188,80	R\$ 188,80
31	Pele Hidráulica de 06" para sexto-tom;	4	R\$ 83,52	R\$ 334,08
32	Pele Hidráulica de 08" para sexto-tom	2	R\$ 84,36	R\$ 168,72



33	Pele Hidráulica de 10" para sexto-tom	2	R\$ 91,63	R\$ 183,26
34	Pele Hidráulica de 12" para sexto-tom	2	R\$ 96,80	R\$ 193,60
35	Pele Hidráulica de 13" para sexto-tom	2	R\$ 101,15	R\$ 202,30
36	Par de Baquetas para Caixa Tenor; Ponta e cabo de madeira	6	R\$ 50,31	R\$ 301,86
37	Maçaneta de Bumbo de fanfarra; Cabeça de pelúcia; Cabo em madeira.	12	R\$ 34,50	R\$ 414,00
38	Surdina para Trompete;	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00



39	Surdina para Trombone	10	R\$ 452,40	R\$ 4.524,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA			R\$	138.738,07

- Prazo para a entrega do material: **Até 60 (sessenta) dias**
- Local de entrega dos produtos: **A combinar**
- Forma de pagamento: **A vista**
- Validade do Orçamento: **45 dias**

Amanda Ravel Lira de Santana

CNPJ:28.951.238/0001-11
Amanda Ravel Lira de Santana
12034478410
Rua Benfica, N° 1116
Madalena - CEP: 50.720-001
Recife - PE



ACESOPRO

O. R. J. NETO - ME CNPJ n° 33.537.479/0001-59

Rua: Vereador Antônio Morelato, 57 - Jardim Gaião - Mairiporã - SP

E - mail: acesoproecia@gmail.com

Mairiporã, 18 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

ORÇAMENTO

Apresentamos nosso orçamento para o fornecimento de instrumentos musicais novos, em conformidade com as referências e quantidades relacionadas abaixo:

Item	Qtde.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	1	Trompete Piccolo em Bb; Leadpipe extra para afinação "A"; Acabamento laqueado; 4 pistos em aço inoxidável; Anel fixo na terceira pompa; Afinação A=440hz a 20°C; Calibre 11.66mm; Campana 101mm em uma peça; 2 salivadores Amado Style; Bocal prateado; Estojo extra luxo e acessórios.	R\$ 3.988,90	R\$ 3.988,90
02	4	Trompa dupla em F/Bb; Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; Campana removível; 4 rotores acionados por hastes; Tubos internos e externos em alpaca (cuproníquel); Anel fixo com apoios reguláveis; Execução com a mão esquerda; Dupla afinação relativo a A=440hz a 20°C; Calibre 12mm; Campana 310mm; Campana em latão amarelo; Rotores em aço inoxidável; Bocal prateado; Estojo extra luxo e acessórios.	R\$ 8.724,80	R\$ 34.899,20

1	<p>Trombone baixo em Bb/F/Eb & Bb/F/D/Gb; 2 rotores alinhados; Laqueado com detalhes em alpaca; 4 leadpipes intercambiáveis; Calibre extra largo; Campana inteiriça em bronze; Tubos internos e externos em alpaca; Pompas intercambiáveis para D; Calibre 14.30mm; Campana 241.00mm; Bocal 1G prateado; Estojo luxo e acessórios.</p>	R\$ 7.270,50	R\$ 7.270,50
04	<p>Sousafone em Bb; Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; 2 tudéis (45° e 20°); Tudel dividido em 3 partes; Tubos Macho e Fêmea em cuproníquel (alpaca); Porta lira; Calibre 19.00mm; Campana em latão amarelo de 660mm; 3 Pistos em cuproníquel; Válvulas removíveis; Bocal 25C prateado; Estojo premium luxocom rodas e acessórios.</p>	R\$ 30.288,50	R\$ 30.288,50
05	<p>Par de pratos 18"; Liga de bronze B8; Acabamento polido natural; Correias em couro; Discos protetores de mãos em feltro.</p>	R\$ 1.912,95	R\$ 1.912,95
06	<p>Par de pratos 16"; Liga de bronze B8; Acabamento polido natural; Correias em couro; Discos protetores de mãos em feltro.</p>	R\$ 1.474,20	R\$ 1.474,20
07	<p>Bumbo Simfónico 36"x20"; 18 afinções duplas; Canoas duplas inteiriças; Aros DIE-CAST em Zinco; Ferragens em alumínio cromado; Acabamento encerado; Madeira maple 10 camadas; Espessura 13mm; Anel de reforço adaptado exclusivo; Estante em aço reforçada 1 1/4"; Rodas com duplo freio de 4"; Acompanha baquetas com bag; Mod. Simfónico.</p>	R\$ 16.531,50	R\$ 16.531,50



09	1	Par de Baquetas para Bumbo 14" ou 16"; Ponta de feltro; Cabo em madeira.	R\$ 173,25	R\$ 173,25
10	1	Par de Baquetas para Bumbo 16" ou 18"; Ponta de feltro; Cabo em madeira.	R\$ 203,30	R\$ 203,30
11	1	Par de Baquetas para Bumbo 20" ou 22"; Ponta de feltro; Cabo em madeira.	R\$ 256,15	R\$ 256,15
12	1	Par de Baquetas para Bumbo 24" ou 26"; Ponta de feltro; Cabo em madeira.	R\$ 366,30	R\$ 366,30
13	1	Par de aro de bumbo de 16";	R\$ 327,70	R\$ 327,70
14	1	Par de aro de bumbo de 18";	R\$ 324,80	R\$ 324,80
18		Estante de Partitura (maestro); Prancheta em metal fundido com 49cm x 36cm; Porta partitura de metal com furos; Tripe com tubos de metal mais reforçados na cor preta; Possui regulagem de altura: máxima 152cm / mínima 92cm; Peso aproximado: 2,8kg.	R\$ 498,20	R\$ 8.967,60



1	Par de aro de bumbo de 20";	R\$ 321,90	R\$ 321,90
16	1 Par de aro de bumbo de 22";	R\$ 319,00	R\$ 319,00
17	1 Par de aro de bumbo de 24";	R\$ 316,10	R\$ 316,10
18	1 Par de aro de bumbo de 26";	R\$ 313,20	R\$ 313,20
19	2 Suporte para par de pratos sinfônico; 3 pés reforçados e emborrachados; cromado; Ganchos com acabamento emborrachado; Altura ajustável.	R\$ 508,25	R\$ 1.016,50
20	1 Par de Baqueta de Xilofone;	R\$ 127,20	R\$ 127,20
21	1 Par de Baqueta de Lira;	R\$ 63,00	R\$ 63,00



6	Estante para bumbo; Com 4 braços reguláveis individualmente; Apertos e regulagem de altura por borboletas; Tubos reforçados; 3 pés; Estante estável.	R\$ 695,50	R\$ 4.173,00
23	Estante para caixa tenor; Com 4 braços reguláveis individualmente; Apertos e regulagem de altura por borboletas; Tubos reforçados; 3 pés; Estante estável.	R\$ 708,50	R\$ 4.251,00
24	Estante para multi-tom; Com 2 hastes para encaixe e 2 braços reguláveis individualmente; Apertos e regulagem de altura por borboletas; Tubos reforçados; 3 pés; Estante estável.	R\$ 915,75	R\$ 1.831,50
25	1 Pele Porosa para Bumbo 16";	R\$ 107,35	R\$ 107,35
26	1 Pele Porosa para Bumbo 18";	R\$ 112,00	R\$ 112,00
27	1 Pele Porosa para Bumbo 20";	R\$ 127,65	R\$ 127,65



1		Pele Porosa para Bumbo 22";	R\$ 143,00	R\$ 143,00
29	1	Pele Porosa para Bumbo 24";	R\$ 158,05	R\$ 158,05
30	1	Pele Porosa para Bumbo 26";	R\$ 172,80	R\$ 172,80
31	4	Pele Hidráulica de 06" para sexto-tom	R\$ 77,04	R\$ 308,16
32	2	Pele Hidráulica de 08" para sexto-tom;	R\$ 78,44	R\$ 156,88
33	2	Pele Hidráulica de 10" para sexto-tom;	R\$ 80,85	R\$ 161,70
34	2	Pele Hidráulica de 12" para sexto-tom;	R\$ 85,60	R\$ 171,20



		Pele Hidráulica de 13" para sexto-tom;	R\$ 92,65	R\$ 185,30
2				
36	6	Par de Baquetas para Caixa Tenor; Ponta e cabo de madeira;	R\$ 47,73	R\$ 286,38
37	12	Maçaneta de Bumbo de fanfarra; Cabeça de pelúcia; Cabo em madeira;	R\$ 33,90	R\$ 406,80
38	10	Surdina para Trompete;	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
39	10	Surdina para Trombone;	R\$ 432,90	R\$ 4.329,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 129.343,52

33.537.479/0001-59

ORJ NETO - ME

Rua Vereador Antônio Morelato, 57
Jardim Galvão - CEP: 07600-000
Mairipora - SP

Prazo de pagamento: ANTECIPADO
Prazo de Entrega: 45 dias após confirmação do pagamento
Validade da proposta: 45 dias.

GS Comércio de Instrumentos Musicais - Eireli

CNPJ: 12.559.500/0001-47

Endereço: Rua Toríbio Soares Pereira, 678 - Sala 01

Fone: 47 3278-1661 E-mail: gs.edital@gmail.com

Joinville – Santa Catarina



Joinville, 17 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

ORÇAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO	
			UNITÁRIO	TOTAL
1	Trompete Piccolo em Bb; Leadpipe extra para afinação "A"; Acabamento laqueado; 4 pistos em aço inoxidável; Anel fixo na terceira pompa; Afinação A=440hz a 20°C; Calibre 11.66mm; Campana 101mm em uma peça; 2 salvadores Amado Style; Bocal prateado; Estojo extra luxo e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 3.530,00	R\$ 3.530,00
2	Trompa dupla em F/Bb; Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; Campana removível; 4 rotores acionados por hastes; Tubos internos e externos em alpaca (cuproníquel); Anel fixo com apoios reguláveis; Execução com a mão esquerda; Dupla afinação relativo a A=440hz a 20°C; Calibre 12mm; Campana 310mm; Campana em latão amarelo; Rotores em aço inoxidável; Bocal prateado; Estojo extra luxo e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	4	R\$ 7.790,00	R\$ 31.160,00
3	Trombone baixo em Bb/F/Eb & Bb/F/D/Gb; 2 rotores alinhados; Laqueado com detalhes em alpaca; 4 leadpipes intercambiáveis; Calibre extra largo; Campana inteira em bronze; Tubos internos e externos em alpaca; Pompas intercambiáveis para D; Calibre 14.30mm; Campana 241.00mm; Bocal 1G prateado; Estojo luxo e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 6.550,00	R\$ 6.550,00

GS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS – EIRELI
12.559.500/0001-47
Rua Toríbio Soares Pereira, 678 - Sala 01
Fone / Fax: 47 3278-1661 Email: gs.edital@gmail.com



4	Sousafone em Bb; Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; 2 tudéis (45° e 20°); Tudel dividido em 3 partes; Tubos Macho e Fêmea em cuproníquel (alpaca); Porta lira; Calibre 19.00mm; Campana em latão amarelo de 660mm; 3 Pistos em cuproníquel; Válvulas removíveis; Bocal 25C prateado; Estojo premium luxocom rodas e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 27.535,00	R\$ 27.535,00
5	Par de pratos 18"; Liga de bronze B8; Acabamento polido natural; Correias em couro; Discos protetores de mãos em feltro. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 1.755,00	R\$ 1.755,00
6	Par de pratos 16"; Liga de bronze B8; Acabamento polido natural; Correias em couro; Discos protetores de mãos em feltro. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 1.365,00	R\$ 1.365,00
7	Bumbo Sinfônico 36"x20"; 18 afinações duplas; Canoas duplas inteiriças; Aros DIE-CAST em Zinco; Ferragens em alumínio cromado; Acabamento encerado; Madeira maple 10 camadas; Espessura 13mm; Anel de reforço adaptado exclusivo; Estante em aço reforçada 1 1/4"; Rodas com duplo freio de 4"; Acompanha baquetas com bag; Mod. Sinfônico. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 15.450,00	R\$ 15.450,00
8	Estante de Partitura (maestro); Prancheta em metal fundido com 49cm x 36cm; Porta partitura de metal com furos; Tripe com tubos de metal mais reforçados na cor preta; Possui regulagem de altura: máxima 152cm / mínima 92cm; Peso aproximado: 2,8kg. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	18	R\$ 470,00	R\$ 8.460,00

9	Par de Baquetas para Bumbo 14" ou 16"; Ponta de feltro; Cabo em madeira. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
10	Par de Baquetas para Bumbo 16" ou 18"; Ponta de feltro; Cabo em madeira. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
11	Par de Baquetas para Bumbo 20" ou 22"; Ponta de feltro; Cabo em madeira. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
12	Par de Baquetas para Bumbo 24" ou 26"; Ponta de feltro; Cabo em madeira. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
13	Par de aro de bumbo de 16"; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
14	Par de aro de bumbo de 18"; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00

15	Par de aro de bumbo de 20"; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
16	Par de aro de bumbo de 22"; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
17	Par de aro de bumbo de 24"; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
18	Par de aro de bumbo de 26"; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
19	Suporte para par de pratos sinfônico; 3 pés reforçados e emborrachados; cromado; Ganchos com acabamento emborrachado; Altura ajustável. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00
20	Par de Baqueta de Xilofone; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00

21	Par de Baqueta de Lira; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
22	Estante para bumbo; Com 4 braços reguláveis individualmente; Apertos e regulagem de altura por borboletas; Tubos reforçados; 3 pés; Estante estável. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
23	Estante para caixa tenor; Com 4 braços reguláveis individualmente; Apertos e regulagem de altura por borboletas; Tubos reforçados; 3 pés; Estante estável. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
24	Estante para multi-tom; Com 2 hastes para encaixe e 2 braços reguláveis individualmente; Apertos e regulagem de altura por borboletas; Tubos reforçados; 3 pés; Estante estável. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	2	R\$ 825,00	R\$ 1.650,00
25	Pele Porosa para Bumbo 16"; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00

26	Pele Porosa para Bumbo 18"; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
27	Pele Porosa para Bumbo 20"; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
28	Pele Porosa para Bumbo 22"; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
29	Pele Porosa para Bumbo 24"; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
30	Pele Porosa para Bumbo 26"; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
31	Pele Hidráulica de 06" para sexto-tom; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00




32	Pele Hidráulica de 08" para sexto-tom; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
33	Pele Hidráulica de 10" para sexto-tom; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
34	Pele Hidráulica de 12" para sexto-tom; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
35	Pele Hidráulica de 13" para sexto-tom; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
36	Par de Baquetas para Caixa Tenor; Ponta e cabo de madeira; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	6	R\$ 43,00	R\$ 258,00
37	Maçaneta de Bumbo de fanfarra; Cabeça de pelúcia; Cabo em madeira; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00



38	Surdina para Trompete; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
39	Surdina para Trombone; Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA			R\$ 117.728,00	

- Prazo para a entrega do material: **Confirmar**
- Local de entrega dos produtos: **Conforme solicitado**
- Prazo de garantia dos produtos: **03 (três) meses**
- Validade do Orçamento: **45 dias**


Aldo Magnado De Souza Neto
CPF: 584.824.079-53
Sócio-proprietário

12.559.500/0001-47

**GS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI**

RUA TORÍBIO SOARES PEREIRA, 678 - SALA 01
IRIRIÚ - CEP 89.227-200

JOINVILLE - SANTA CATARINA

GS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS – EIRELI
12.559.500/0001-47
Rua Toríbio Soares Pereira, 678 - Sala 01
Fone / Fax: 47 3278-1661 Email: gs.edital@gmail.com